Totum Psal-  
terium edis-  
fcit.

Ceterum pius puer, ut hymnis & canticis  
laudes in Ecclesia cum caeteris celebrare  
summa contentione Dauidicos psalmos edis-  
re instituit. Cumque nullo modo quod cupiebat  
assequeretur, humi prostratus, multis precibus  
ac lacrymis diuinam instanter operi implo-  
ruit, facilique memoria paucis admodum diebus  
totum Psalterium complexus est. Hinc nouo  
Deum amore inflammatus, ecclesias visitare  
vbicunque sanctorum memoria celebrabatur  
eod se prompte conferre, noctes diesque in pre-  
bus exigere, diuina mysteria cum incredulo  
gaudio per-

gaudio percipere, pauperibus benignam manū porrigere, ac postremò cultum diuinum cū verbum exemplo promouere.

Erat ijs temporibus insigni pietate vir Glycerius nomine, in loco qui Trapezas dicitur, ad quē Theodorus puer, audita fama sanctitatis eius, commeauit, vt benedictionis gratia potiretur. Hunc vir sanctus conspicatus, cūm protinùs florentem in ipso diuinitùs virtutem agnosceret, hilarium vultu suscepit. Erat ingens eodē tempore terræ sterilitas, ita vt humus nimia siccitate laborans, cunctis mortalibus diram famem minitaretur. Itaque Glycerius assumpto secum puero, ad fores templi D. Ioanni Baptistæ sacri abiit, puerumque monuit, vt flexis secum in terræ genibus, saluiferū precibus suis imbrem à Deo impetraret. Paruit continuò puer, & peractis cū

Precibus Imbrem à Deo impetrat.

instita pietate precibus, cælum nubibus repente obductum, ingentem pluuiæ vim in terram effudit, ac imminentem calamitatem, magno senis gaudio pariter atque admiratione depulit. Iam verò ætatis suæ anno quartodecimo, relicta cognatione, ipretis opibus ac diuitijs, abiit ad locum quendam octo passuum millibus à domo sua distantem, qui Dianæ multisque dæmonibus sater erat, adeoque hominibus infestus, vt nemo nisi certo cum mortis periculo eò accedere posset. Hunc locum, (Aream eum appellabāt) puer ingressus, cum Dei auxilio nihil aduersi reperiret, ad oratorium suum redijt: vbi sub altaris gradus specum sibi defodit; quam die, quo Christi ortus celebratur ingressus, vsque ad Dominicam Palmarum ibidem conqueuit. Aliquando vero gelidum flumen ingressus tam diu in eo stetit, quoad pedes luto ac glacie compactos, vix extrahe-

Stat diu in aqua gelida.

extraheret adeo ut cuncti, qui hæc confpicere  
sublatis in cælum manibus admirandam pueri  
tutem prædicarent, ipseque Theodosius in  
siopolis antistes dignis eum laudibus exornavit.

Hinc cum iam in ore omnium fama laudum  
tis eius vagaretur, homo quidam unicum  
filium dæmonio obsessum ad eum detulit  
humiliter curandum tradidit. At puer  
rerum adhuc rudis se excusabat, & ab hoc  
quidam fieri vellet, quæsit. Cui pater  
protinus flagello dixit: Percute immundum  
ritum, minitansque filio, impera ut malum  
um deferat. Theodorus puerili ductus firmitate  
fecit ut edoctus erat, sed toto biduo morbo  
do & flagellando profecit nihil: nisi quod  
dus cachinnos ederet puerumque subleuavit.  
Tertio autem die instante & urgente Theodosius  
commotus dæmon vociferari coepit: Exeo  
exeo, nec amplius resisto. Da mihi horam  
tem ad altare ascendente, & precibus ueritate  
etate fufis diuinam opem implorante, dæmon  
horribiles cum miserando eiulatu clamoribus  
didit: O magna vis Nazaræi, qui suo in terra  
uentu homines tanta in nos virtute armatus  
nunc scorti filio eijciendi nos potestatem  
lit. Hei mihi misero, à quo puero expellam  
que enim gratiam cælitus illi concessam  
possum. Magna naturæ nostræ ab hoc momento  
filio calamitas imminet. Execranda dies  
genitus es. Hæc aliaque multa illo dicente  
Theodorus obsessi caput oleo inunxit, signum  
crucis adhibito clamorem eiulantemque  
nem eiecit: magnamque nominis celebravit  
eo facto acquisiuit.

Expellit dæmonem oleo  
& crucis signo.

At puer diuino excitatus spiritu, pater

plausum declinavit, fugaq; in desertum ad exemplum præcursoris salutem quaesivit. Cōscenso itaque excelso admodum monte, petram ad se tegendum idoneam intuitus, amplam sibi speluncam suffodit, obstructoq; aditu, biennio in ea latitavit, matrem ac ceteris cognatis acerbè eum tamquam mortuum lugentibus. Credebant enim vel à militibus occisum aut certè à feris laniatum: nã solo quodam diacono conscio id vitæ genus elegerat, qui ex pacto paululum cibi ex oleribus, & aquæ pusillum subministrabat. Cùm aut exacto iam biennio mulieres propinquæ Diaconum frequentius ad montem comentem cernerent, suspicata id, quod errat eum cum iureiurando obtestatæ sunt, ut quid quid de puero sciret, panderet. Ille verò cùm iureiurando coactus, tum multò magis asperò pueri vitæ instituto commotus, rem totam in apertum protulit: locumq; ubi morabatur, indicavit. Tunc ingenti læticia perfusæ eo conuolant, puerumq; macie ac squalore confectum, foetore etiam ac vermibus scatentem reperiunt. Credebant se alterum Iob in sterquilinio sedentem videre. Nec mora, inuitum planè ac reluctantem domum primùm, inde quasi iam iam moriturum ad S. Georgij oratorium abripiunt. Plorabat sanè acerbè mater, ceteraque mulieres calamitatem eius desebant, cùm Theodosius Anastasiopolitæ episcopus egregia pietate ac religione aduenit, qui cōspecto capitis eius ulcere, contremuit, ac protinus data benignè admodum salutatione, lectorem declarauit. Intereà magno cum labore ablutis sordibus, lineis ulcera eius pannis absterferunt: & comam capitis totonderunt. Postridiè vero antistes Theodosius eum subdiaconum, Diaconum & Presbyterum instituit: ac sacra benedictione munitum à se dimisit.

Latitat in spelunca biennio.

Tandem ignoscit ubi nam sit.

Initiatur saceris.

Agebat

**Raro exem-  
plo, nec te-  
mere imita-  
do. fuit pres-  
byter annos  
natus 18.**

**It Hieroso-  
lymam.**

**Acceptit ha-  
bitum mo-  
nasticum.**

**Suscipit di-  
scipulos.**

**Ferrea lori-  
ca domat  
corpus.**

Agebat tunc Christi seruus annum octid-  
decimum, quo contra Canones solo sancti-  
sue testimonio, ad presbyterij gradum eue-  
nit: quem tamen ita contempsit, ut plane de  
virtute diffusus, totus ex gratia Dei pende-  
re unquam perpetuo ex sacra Evangelij lectio-  
ne spiraret. Hinc incredibili cupiditate sacra-  
visendi incensus, Hierosolymam adijt, ubi in  
gulis locis, maxima animi pietate votis pro-  
busque solutus, tandem ad Dei genitricis  
plum, quod Churoba vocatur Iordani prop-  
rium peruenit: ibi salutato Archimandrita  
Partibus cum eo degenibus, monastica religio-  
nis habitum suscepit, expletaque animi celo-  
tatis ætate, in monasterio in Galatiam ad pro-  
prium suam reversus est: sanctique Georgij  
reliquium repetijt, in quo vigilijs precibus ac  
die nocteque dignam Deo seruitutem exhibe-  
bat.

Interea fama virtutum & sanctitatis eius, op-  
pida ex Pannorum oppido oriundus, in studio  
pietatis acriter accensus, ad eum accessit, sup-  
plicans ut se in contubernium suum recipere  
benigne acceptus, ac monastico habitu donatus  
tanta brevi virtute claruit, ut etiam de more  
magistri sui exemplo, ab obsessis corporibus  
garet. Præterea mulier periculo vteri laborans  
cum Theodori precibus liberata esset, filium  
unum, egregia probitate adolescentem, ei  
iusdem institutis erudiendum obtulit. Theodo-  
rus vero, constructa sibi ad corporis quatuordecim  
tem cellula, duris pœnitentiæ laboribus corpore  
culum frangebatur, ac ferrea quadam, decem  
octo librarum lorica domabat, omneque corpus  
ditates, quæ solito vehementius simul cum corpore  
te cre-  
nitoris lo-  
que duo  
mulum v-  
rat parci-  
tius sacris,  
& olerio  
& die Do-  
Porro  
quas hys  
quis non  
galli cant-  
narum co-  
neque vll-  
poris affli-  
volebat. F-  
uis vi, in d-  
cidente, ta-  
ctum fuit.  
pida perf-  
potuerit. E-  
sed animo  
diostissimo  
homines n-  
ad eum co-  
recuperab-  
suetudine  
saquædam  
omnibus l-  
Accessit  
to corpore  
precibus l-  
moratus, e-  
iussit, adh-  
aqua bene

te credebant, constanter elidebat. Gestabat, monitoris loco, asperum quoddam vinculum, aliisque duo suis ipse pedibus iniecerat, quæ ad tumulum vsque retinere constituit. Tanta verò erat parcimonia victus, ut à diebus Christi natalitij sacris, ad Ramorum festiuitatem, solis pomis & oleribus, nullo pane, idque sabbatho solùm & die Dominica victitaret.

Mira victus  
parcimonia.

Porrò labores, aliasque corporis afflictiones, quas hyemali potissimum tempore sustinebat, quis non admiretur? Indixerat sibi legem, ut à galli cantu ad vesperam vsque, in rerum diuinarum contemplatione immobilis persisteret, neque vlllo modo, quauis aëris iniuria, vel corporis afflictione fatigatus, hanc legem violare volebat. Hinc sæuiente frigore, maximaque niuis vi, in domicilium (tecto namque carebat) decidente, tanto interdum corpus rigore contractum fuit, ut pedes glacie concretos, non nisi tepida perfusa, loco, cui affixi hærebant, mouere potuerit. Hæc autem ab ipso non ambitione geris sed animo simplicissimo, ac sinceræ pietatis studiosissimo, multis modis compertum est. Nam homines nõ modo varijs calamitatibus oppressi ad eum conuolabant, & optatam per eum salutem recuperabant; sed feræ etiam incredibili mansuetudine cum ipso versabantur. Inter quas Versa quædam, toto triennio eius beneficio victitâs, omnibus se mansuetam exhibebat.